



CITTÀ di MILAZZO

6° SETTORE

6° Servizio "Servizio Idrico Integrato"

Prot. lì, 27 febbraio 2024
Trasmessa a mezzo PEC

Alla Ditta SPURGO CANAL JET S.R.L.
spurgocanaljet@certiposta.net

E p. c. Al Funzionario E.E.
Al Dirigente
SEDE

Oggetto: Servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla conduzione del depuratore comunale – Contratto ponte (1 marzo – 30 aprile 2024)

In considerazione del fatto che la CUC – Tirreno Ecosviluppo 2000 – Società consortile a r.l. alla quale è demandata la procedura di gara inerente l'appalto triennale per l'esecuzione del nuovo servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla conduzione del depuratore comunale, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs n. 36/2023, giusta determinazione dirigenziale n. 3119 del 20/12/2023, non ha ancora fornito l'atteso riscontro, che il contratto ponte disposto - con determinazione dirigenziale n. 40 del 16/01/2024- per il periodo 17 gennaio – 29 febbraio è in scadenza e che si rende necessario continuare ad assicurare l'esecuzione delle attività, si richiede la disponibilità a svolgere analogo servizio alle medesime condizioni contrattuali o più favorevoli per l'Ente appaltante, anche per il periodo compreso tra il **1° marzo** ed il **30 aprile 2024**.

Si rimette per quanto sopra, quadro tecnico economico rimodulato per il periodo: **1° marzo – 30 aprile 2024** redatto dall'Ufficio, pari ad **€ 37.536,33, determinato già al netto del ribasso d'asta del 10,50 %** di cui al contratto d'appalto repertorio n. 10703 del 30/05/2023, oltre Iva al 10%.

Resta intesa la contabilizzazione a misura delle attività, come da contratto vigente.

La presente viene formalizzata a mezzo pec ed il relativo riscontro dovrà, pervenire, sul MePA, entro il termine previsto dalla medesima procedura.

Ciò premesso, resta inteso che l'affidamento del servizio potrà ritenersi disposto soltanto a seguito dell'adozione della relativa determinazione dirigenziale con il relativo impegno di spesa, al compimento delle verifiche dei requisiti prescritti per legge e alla contrattualizzazione ex art. 18 del D.Lgs n. 36/2023.

Distinti saluti.

Il RUP
per ind. Alfredo Romagnolo

Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell'art 3 co. 2 DLgs. 39/93

Comune di Milazzo

Servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla
conduzione del depuratore comunale (1 marzo - 30 aprile 2024)

QUADRO TECNICO ECONOMICO

Il RUP e D.E.C.

per ind. Alfredo Romagnolo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell'art 3 co. 2 DLgs. 39/93.

Numero Ordine	DESIGNAZIONE DEGLI INTERVENTI DA APPALTARE	Prezzo Unitario €	IMPORTO €	
			Parziale	Totale
SERVIZIO DI TRASPORTO E SMALTIMENTO/RECUPERO FINALE DEI RIFIUTI RESIDUATI DALLA CONDUZIONE DEL DEPURATORE COMUNALE				
QUADRO TECNICO ECONOMICO (rimodulato per il periodo 1 marzo - 30 aprile 2024)				
A)	Importo a b.a. per servizio di trasporto e....	€	37.848,00	
B)	ribasso d'asta (10,50 %) di cui al Contratto rep. n. 10703 del 30/05/2023	€	3.974,04	
C)	Importo servizio al netto oneri sicurezza (A - B)	€	33.873,96	
	oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	249,98	
1)	Importo netto contrattuale	€	34.123,94	<u>34.123,94</u>
2)	Somme a disposizione dell'Amministrazione			
a)	I.V.A. (10%) sull'importo complessivo del servizio	€	3.412,39	
Importo totale somme a disposizione (1+2) €			3.412,39	<u>3.412,39</u>
Importo totale intervento in appalto €				<u>37.536,33</u>

COMPUTO METRICO (1 marzo - 30 aprile 2024)

N. Ord.	Descrizione	Quantità (tonn, n)	Costo Unitario (€)	Costo Totale (€)	Costo sicurezza diretti già ricompresi (€)
1) AP.01	Compenso mensile per nolo di container scarrabile a tenuta stagna aventi capacità compresa tra 22 e 30 mc, provvisto di sistema di copertura fisso a pistone ovvero di sistema di copertura mobile mediante telo impermeabile avvolto su rulli di scorrimento. L'attrezzatura fornita dovrà essere idonea per la raccolta dei rifiuti e perfettamente in regola con le norme vigenti per il contenimento e per il trasporto dei rifiuti su strada (n. cassoni x mesi)	16,00	120,00	1.920,00	30,72
2) AP.02	Compenso mensile per nolo di attrezzatura voltacassonetti atta a consentire il ribaltamento di contenitori per la raccolta rifiuti in cassone scarrabile. L'attrezzatura risulterà idonea per attacco DIN e a pettine. Compreso nel prezzo ogni accessorio atto a consentire la vuotatura del cassonetto nel container scarrabile	2,00	60,00	120,00	1,92
3) AP.04	Compenso per trasporto di rifiuti residuati dal processo depurativo (fanghi prodotti dal trattamento delle acque reflue urbane "CER 19 08 05", vaglio "CER 19 08 01", rifiuti dell'eliminazione della sabbia "CER 19 08 02", rifiuti biodegradabili "CER 20 02 01"). I rifiuti saranno contenuti in appositi cassoni scarrabili a tenuta stagna aventi un volume nominale di almeno 22 mc. L'intervento prevede il trasporto degli stessi dal depuratore comunale all'impianto di smaltimento/recupero finale (discarica, compostaggio); verrà eseguito con l'ausilio di autocarro tre assi dotato di cassone scarrabile a tenuta stagna comprensivo di rimorchio; prevede altresì il ritorno a vuoto e il successivo scarico dei cassoni vuoti c/o il depuratore medesimo. Compreso nel prezzo l'autista, carburante e quant'altro occorra per dare il servizio finito a perfetta regola d'arte. Il prezzo determinato è stato calcolato assumendo che ciascun intervento riguardi in media 24 tonnellate di rifiuti e che l'impianto sia collocato ad una distanza media di 270 km dal depuratore	216,00	63,00	13.608,00	217,34
4)	Onere di accesso a discarica: trattamento finale in apposito impianto dei fanghi prodotti dal trattamento delle acque reflue urbane "CER 19 08 05" residuati dal processo depurativo, mediante esecuzione delle attività di smaltimento o di recupero descritte agli allegati "B" e "C" parte IV al D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. Il prezzo determinato riguarda unicamente l'attività di smaltimento/recupero, mentre non è comprensiva del trasporto	200,00	97,00	19.400,00	0,00
5)	Onere di accesso a discarica: trattamento finale in apposito impianto dei rifiuti dell'eliminazione della sabbia "CER 19 08 02" residuata dalle fasi di pretrattamento, mediante esecuzione delle attività di recupero o smaltimento descritte agli allegati "B" e "C" parte IV al D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. Il prezzo determinato riguarda unicamente l'attività di recupero/smaltimento, mentre non è comprensiva del trasporto	8,00	120,00	960,00	0,00
7)	Onere di accesso a discarica: trattamento finale in apposito impianto del vaglio "CER 19 08 01" residuato dalle fasi di pretrattamento, mediante esecuzione delle attività di smaltimento descritte all'allegato "B" parte IV al D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. Il prezzo determinato riguarda unicamente l'attività di smaltimento, mentre non è comprensiva del trasporto	8,00	230,00	1.840,00	0,00
Sommano i costi della sicurezza diretti €					249,98
Totale (€)				37.848,00	